
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH GIA LAI 

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:          /QĐ-UBND                        Gia Lai, ngày       tháng      năm 2026  
      

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc thành lập Hội đồng định giá tài sản trong tố tụng  

hình sự tỉnh đối với vụ việc trong lĩnh vực đất đai 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Bộ luật Tố tụng hình sự ngày 27/11/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự ngày 12/11/2021; Luật sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự ngày 27/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 250/2025/NĐ-CP ngày 22/9/2025 của Chính phủ quy 
định chi tiết việc thành lập và hoạt động của Hội đồng định giá tài sản; trình tự, 
thủ tục định giá tài sản trong tố tụng hình sự; 

Theo đề nghị của Cơ quan Cảnh sát điều tra, Công an tỉnh tại Văn bản số 
18271/YC-CSKT ngày 17/12/2025; Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

49//TTr-SNNMT ngày 13/01/2026 và ý kiến thẩm định của Sở Tài chính tại Tờ 
trình số 25/TTr-STC ngày 18/01/2026. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng định giá tài sản trong tố tụng hình sự tỉnh đối 
với vụ việc trong lĩnh vực đất đai (gọi tắt là Hội đồng), với các thành viên có tên 
sau đây: 

1. Ông Cao Thanh Thương, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường - Chủ 
tịch Hội đồng. 

2. Ông Văn Anh Việt, Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý đất đai - Phó 

Chủ tịch Hội đồng. 
3. Ông Nguyễn Quang Quý, Trưởng phòng Nghiệp vụ 3, Sở Tư pháp - 

Thành viên Hội đồng. 
4. Bà Hồ Thanh Thủy, Chuyên viên Phòng Quản lý giá và công sản, Sở Tài 

chính - Thành viên Hội đồng. 
5. Ông Huỳnh Trương Quốc Toàn, Chuyên viên Phòng Quản lý nhà và Thị 

trường Bất động sản - Thành viên Hội đồng. 
 

Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của Hội đồng 

1. Thực hiện theo quy định tại Nghị định số 250/2025/NĐ-CP ngày 

22/9/2025 của Chính phủ và các quy định của pháp luật có liên quan. 

262 19 01



2 

2. Hội đồng được sử dụng con dấu của Sở Nông nghiệp và Môi trường để 
triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo quy định; đồng thời, tự giải thể sau khi hoàn 
thành nhiệm vụ.  

 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  
2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông nghiệp 

và Môi trường, Khoa học và Công nghệ, Tư pháp; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                           
- Như Điều 3;                                                     

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVP TH; 

- Lưu: VT, C2, C3, T4. 

   KT. CHỦ TỊCH 

   PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

      Dương Mah Tiệp 

 

 

 
 

 


